[image: герб%20района]

ГЛАВА БОРОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 18.06.2020 г.  № 30-р

Об организации работы по соблюдению на территории Борового сельского поселения масочного режима         и безопасности   на водных объектах
              В соответствии с пунктом 18 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, распоряжением Губернатора Челябинской области от 06.02.2020 г. №288-рп «О проведении дополнительных мероприятий в целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Челябинской области и внесении изменений в распоряжения Правительства Челябинской области от 18.03.2020 г. № 146-рп, от 06.04.2020 г. № 191-рп», письмом Главного управления юстиции Челябинской области от 15.04.2020 г. №2203/1530 «О возложении на структурные подразделения органов местного самоуправления полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», письмом прокуратуры Челябинской области от 11.06.2020 г. №21-19-2010 «Об усилении безопасности на открытых водоёмах и прилегающей к ним территории», Распоряжением главы Октябрьского муниципального района от 18.06.2020 г.     № 322-р, а также началом купального сезона 2020 года

 1. создать на территории Борового сельского поселения межведомственную комиссию (группу) приложение 1:
- по контролю за соблюдением на территории поселения масочного режима в торговых и торгово-развлекательных объектах;
-  по контролю за безопасным поведением людей на открытых водоемах и прилегающим к ним территориям.
1.1. Отчет о работе комиссии (группы) по соблюдению масочного режима в торговых и торгово-развлекательных объектах предоставлять ежедневно до 15.00 в адрес администрации Октябрьского муниципального района  Комиссаровой К.С поэл.адресу okt_iar@bk.ru по форме приложение 2.
2. организовать профилактическую работу с обучающимися и родителями по поведению на водных объектах, уделить особое внимание безопасности на открытых водоёмах и прилегающей к ним территории.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

М.Г. Исламетдинов
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению главы
Борового сельского поселения
Октябрьского муниципального района
 Челябинской области
от 18.06.2020 г. № 30-р

Информация
о проведенных рейдах по выявлению нарушений масочного режима в торговых
и торгово-развлекательных объектах

	Наименование с/п
	Кол-во рейдов
	Кол-во проверенных объектов
	Кол-во зафиксированных нарушений
	Меры принятые в отношении посетителей
	Меры принятые к торговым объектам

	Проведено устных бесед
	Оформлено протоколов
	Выписаны предписания
	Подготовлены материалы о приостановке деятельности

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ1
к распоряжению главы
Борового сельского поселения
Октябрьского муниципального района
 Челябинской области
от 18.06.2020 г. № 30-р

 Состав
межведомственной комиссии (группы):
по контролю за соблюдением на территории поселения масочного режима в торговых и торгово-развлекательных объектах и
по контролю за безопасным поведением людей на открытых водоемах и прилегающим к ним территориям.

	№ п/р
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Контактный номер телефона

	1
	Исламетдинов Магжар Габжарович
	Глава сельского поселения
	950 736 98 27

	2
	Малясов Алексей Александрович
	Зам. Директора по учебно-воспитательной работе в Боровской школе
	(351) 58 29 356

	3
	Фомин Сергей Сергеевич
	Участковый уполномоченный
	902 866 72 00

	4
	Прилепо Наталья Сергеевна
	Специалист поселения
	904 806 61 54

	5
	Малясова Елена Васильевна
	Землеустроитель
	908 063 02 68

image1.jpeg